
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
02.02.2024                                                                                                                                 № 39 

г. Горняк 
 

Об утверждении перечня объектов 

для отбывания наказания в виде 

исправительных и обязательных 

работ  

 

 В целях создания условий для исполнения наказаний в виде 

исправительных работ и обязательных работ, в соответствии с ч. 1 ст. 49, ч. 1 

ст. 50 Уголовного кодекса РФ от 13.06.1996 № 63-ФЗ, ч. 1 ст. 25, ч. 1 ст. 39 

Уголовно-исполнительного кодекса РФ от 08.01.1997 № 1-ФЗ, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский район, 

постановляю: 
 1.Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания 

в виде обязательных работ и виды обязательных работ, осуществляемых на 

территории Локтевского района (приложение 1). 

  2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными 

наказания в виде исправительных работ на территории Локтевского района 

(приложение 2). 

  3. Начальнику отдела по труду Администрации района Удодовой А.А. 

уведомить руководителей организаций о неукоснительном соблюдении 

данного постановления с разъяснением ответственности, предусмотренной 

действующим законодательством Российской Федерации. 

 4. Постановление Администрации района от 03.02.2022 № 55 «Об 

утверждении перечня объектов для отбывания наказания в виде 

исправительных и обязательных работ» признать утратившим силу.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам   

Пилипас Е.А.  

 

 

Глава района                                                                                Г.П. Глазунова 

  

 
Подготовил: _______________А.А. Удодова 

Согласовано:______________ Е.А. Пилипас 

                       ______________ юр. отдел                                                                             

consultantplus://offline/ref=435704188975D4B8382C6815EE1B81DA72D15E6FF3C4C64C4C09375E8D437BB23AA7826E8A4C4CD8422B77g2l0H
consultantplus://offline/ref=DB0471A1C4C24D0A75947BF469CF1449FB938C4EFB0499AA383EF9345E76AC1871F89B4049ACE376BB1AADl5mEH


Приложение 1  

                                                                                     к постановлению Администрации района 

                                                                                                    от « 02» февраля 2024  № 39 

 

 

Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных работ и виды обязательных работ, осуществляемых на 

территории Локтевского района 

 

№ 

п/п 

Наименование объектов 

для отбывания наказания 

граждан, осужденных к 

обязательным работам 

Количество 

мест 

Виды работ 

1 Администрация 

Локтевского района 

1 Уборка, озеленение и 

благоустройство территории 

объектов.  

Скашивание травы и уборка 

кустарников.  

Уборка несанкционированных 

свалок. 

Очистка территории от снега в 

зимний период времени. 

Неквалифицированная помощь 

при ремонте помещений, 

зданий и сооружений. 

Иные направления 

деятельности, определяемые 

администрациями 

учреждений, на которых 

осужденные отбывают 

наказание в виде обязательных 

работ. 

2 Администрация                               

г. Горняка 

1 

3 Администрации сельских 

поселений 

17 

 
 

 

 

 

 

Согласовано: начальник Змеиногорского  МФ ФКУ  

УИИ УФСИН России по Алтайскому краю  

подполковник внутренней службы   _______________________ А.М. Ащеулов                            

 

                                                                         

consultantplus://offline/ref=435704188975D4B8382C6815EE1B81DA72D15E6FF3C4C64C4C09375E8D437BB23AA7826E8A4C4CD8422B77g2l0H


  Приложение 2  

                                                                                 к постановлению Администрации района 

                                                                                                 от « 02» февраля 2024  № 39 

 

Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде 

исправительных работ на территории Локтевского района 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объектов для 

отбывания наказания граждан, 

осужденных к исправительным 

работам 

Количество мест 

1 Администрация г. Горняка 1 

2 Администрация Локтевского 

сельского совета 

1 

3 Администрация Кировского  

сельского совета 

1 

4 ООО «Янтарь» 1 

5 ООО УО «Горняк» 1 

6 ООО «Тепловая компания №1» 1 

7 ООО «Тепловая компания №2» 1 

8 МБУ «ЖКХ» 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: начальник Змеиногорского  МФ ФКУ  

УИИ УФСИН России по Алтайскому краю  

подполковник внутренней службы   _______________________ А.М. Ащеулов                            

 


